
ابرمساله مهاجران افغانستانی برای جامعه ایرانی

هر روز نگرانی از افزایش جمعیت افغانستانی ها در 
ایران بیشتر می‌شود، دیگر نمیتوان گفت تنها از 
مهاجرت آنها نگرانی وجود دارد، زیرا گویا افغانستانی 
ها از حد مهاجر گذشته اند و خود را میزبان این 
خانه می‌دانند در حالی که ایرانیان به عنوان ساکنان 
و مالکان این سرزمین سالهاست با انواع مشکلات 
اقتصادی دست و پنجه نرم می کنند. افزون بر 
این، زاد و ولد مهاجران زنگ خطر را بیشتر به صدا 
درآورده است. گزارش های بسیار نگران کننده ای 
از آمار زاد وولدهای افغانستانی ها در بیمارستان‌های 
کشور منتشر شده است و می شود، از جمله آمار 
زادوولدهای بیمارستان شهر کوار در استان فارس 
که از سیصد نوزاد متولد شده در یک بازه یک 
ماهه، 297نفر افغانستانی و تنها سه نفر ایرانی بود 
و گزارشی همانند این وضعیت که یکی از پرستاران 
شهر قم داده بود. یکی از نمایندگان پیشین مجلس 
در 23مرداد 1402 )سایت خبرآنلاین( گزارش داده 
بود که هر روز بیش از ده هزار نفر مهاجر افغانستانی 
وارد کشور می شوند. این گروه از مهاجران به همه 
جا ورود پیدا کرده‌اند. برای نمونه، در استان فارس و 
شهر شیراز، در چند سال اخیر، حضور بی سابقه اتباع 
افغانستانی موجب نگرانی فزاینده مردم شده است و 
در هیچ مکان، کوی و برزن و محله و فعالیتهای 
ساختمانی و بازاری نیست که افغانستانیها حضور 
نداشته باشند. در هنگامه ای که انواع مشکلات 
رفاهی، اقتصادی و معیشتی همچون مسکن، دارو 
و درمان و اشتغال و ... کشور را درنوردیده است، بنا 
به اعلام یکی از رسانه ها، مهاجران افغان به صورت 
شبکه ای و با سازماندهی خاصی که توسط خود 
آنها انجام می گیرد، به کشور وارد شده و پس از 
ورود به ایران در کمترین زمان )24 ساعت( محل 
اقامت شان تعیین می‌شود و در کمتر از 48 ساعت 
کارشان مهیا می‌گردد. چنین سرعتی در دستیابی 
مهاجران به محل سکونت و کار در حالی تبدیل به 
یک واقعیت شده که بسیاری از افراد کارمند، کارگر، 
معلم و دیگر اقشار جامعه ایرانی از دستیابی به شغل 
و سرپناه ناتوانند و به سختی قادر به گذران زندگی 

ساده هستند.
محور سخن این یادداشت تنها تنگناهای اقتصادی 
نیست، مساله فراتر از این است و ابعاد امنیتی 
و نتایج شوم حضور غیرقانونی این توده بزرگ 
جمعیت بی نام و نشان جای تامل و توجه دارد. 
آمارهای گوناگونی از میزان حضور افغانستانی ها 
در ایران منتشر می شود، حتی اگر آمار غیرررسمی 
حدود 8 یا 9میلیون نفر را مبنا قرار دهیم، جای 
نگرانی زیادی در ابعاد اقتصادی، اجتماعی، امنیتی 
و حتی ترکیب جمعیتی رو به تغییر ایرانی- 
افغانستانی در کشورمان وجود دارد. جمعیت بی 
نام و نشان همچون مهاجمان گمنام هستند و 

می‌توانند زمینه‌ساز مخاطرات بزرگ و هولناک 
برای کشور گردند، گو اینکه بنا به گزارش های 
معتبر درج شده در رسانه ها، جنایات هولناکی نیز 

توسط برخی مهاجران انجام شده است.
اگرچه برخی از مسئولان و نمایندگان مجلس در 
این زمینه نگرانی خود را ابراز کرده اند، اما اقدام 
درخوری برای محدود و کنترل این حجم گسترده 
از میهمانان ناخوانده، شناسایی هویتی و نظارت بر 
فعالیت آنها مشاهده نشده است. حتی کشورهای 
همسایه، سیاست‌های مهاجرتی منظم و سختی 
برای ورود اتباع دیگر کشورها دارند و با جدیت آنها 
را بکار می بندند. با وجود، تضاد آشکار طالبان با 
جامعه ما، تحدید منافع ملی )همچون حقابه ایران 
از هیرمند( و حتی گاهی تهدید سرزمینمان، انفعال 
در برابر ورود چند میلیونی اتباع افغانستانی به 
کشورمان و به دست گرفتن شریان های اقتصادی 
و کسب و کار، جای شگفتی و اندوه دارد. اتباع 
افغانستانی حتی به دورافتاده‌ترین روستاها رسوخ 
کرده و فرصت های کاری را از دست جوانان بیکار 
ایرانی خارج کرده‌اند. متاسفانه در پروژه های بزرگ 
ساختمانی، راهسازی و حتی در برخی فروشگاه‌ها 
و مراکز تولیدی چنین مهاجرانی به کار گرفته می 
شوند در صورتی که جوان بیکار ایرانی روز به روز 
نومیدتر می‌شود. اتباع افغانستانی با ارتباطات شبکه 
ای و سرمایه اجتماعی درون گروهی در غربت 
توانسته اند فرصت‌های مهم اشتغال و درآمدزایی را 
به دست گیرند. افزایش تعداد فرزندان افغانستانی 
با مادر ایرانی که بر اساس مصوبات قانونی صاحب 
شناسنامه ایرانی می شوند، اگرچه گونه‌ای خدمت 
به بانوان ایرانی است که با اتباع افغانستانی ازدواج 
کرده اند، ولی این دسته از مهاجران نیز می‌توانند 
مخاطره آفرین باشند، به دلیل اینکه چنین 
فرزندانی هم می‌توانند زمینه‌ساز تقویت شبکه 
های افغانستانی برای ورود بیشتر افاغنه به ایران 
شوند و هم ممکن است در هنگامه های بحران، 
وطن پدری را بر خاستگاه مادری ترجیح دهند. 
این یادداشت، هیچ نگاه نژادپرستانه‌ای را دنبال 
نمی کند و مبرا از چنین پنداشت هایی است، بلکه 
تنها تلنگری به مسئولان کشور است که با این 
موج گسترده مهاجران اتباع افغانستانی به کشور، 
انفعال و دست روی دست گذاشتن به صلاح ملک 
و مملکت و ایرانیان نیست. شاید تلاش و تقلای 
فردا برای اقدامی که امروز در قبال مدیریت و 
محدودسازی چنین حجمی از مهاجران ضروری 
است، دیر و بی نتیجه باشد. در روزهای اخیر، 
توهین و تهدید وقیحانه یکی از مسئولان طالبان، 
نشان داد ما چه میزان در پذیرش این حجم مهاجر 
منفعل بودیم و در این کار دوراندیشی نکردیم. در 
روزهای اخیر، فرمانده محترم فراجا اعلام نموده 
که مهاجران غیرمجاز باید کشور را ترک کنند. 
انتظار می رود این برنامه با جدیت و با همکاری 
همه نهادها و حتی کارفرمایان ایرانی که نیروهای 
افغانستانی را به کار می گیرند، به خوبی اجرا شود 

و ایرانیان شاهد خروج این مهاجران باشند.

   اصغر میرفردی  
   دانشیار جامعه شناسی 

دانشگاه شیراز

هیچ وقت شعار دادن را دوست نداشته 
ام. حالا این شعار از هر نوعش که بوده 

باشد. اسمش رویش است؛ »شعار«.
 اما حقیقتا، هوای رد شدن از پل مابین 
شعار تا مقصد را،با همه خطراتش معتدل 

و آفتابی می‌دانم.
 واقعا طعم رسیدن به سکوی اول 
آرزوهایت شیرین است. اما آنچه این 
طعم شیرین را ماندگار می کند، نوع 
رسیدن به این سکوی پرافتخار است. 
درست است که همه ما انسان ها ساده به 
دست آمدن آرزوهایمان را دوست داریم 
و به دنبال هرچه راحت تر رسیدن به 
قله آرزوهایمان و برافراشته کردن پرچم 
نشان افتخارمان بر فرار قله‌ها هستیم. 
اما واقعا تاکنون به مسیر پراز موانع و 
پست و هموار رسیدن به قله کوه فکر 
کرده اید؟ دقیقا در همان لحظاتی که 
دم به دم سرمان را بالا می‌گیریم و در 
ذهنمان، طول رسیدن به نوک قله را 
تخمین می‌زنیم، از زیبایی دامنه‌ها و 
کوهپایه‌های آن کوه مرتفع با فقط فکر 
کردن به رسیدن به نوک قله غافل می 
مانیم. از رگه های خاکی موجود در 
سنگ‌های تشکیل دهنده کوه‌ها که 
ابن سینا، احتمال تفتت کوه را در مورد 
اینگونه سنگ ها داده است تا هرگونه 
گیاه به چشم آشنا و ناآشنا که هر بار 
به دنبال شناختِ نوع آنها کاوش کردم، 
به این نتیجه رسیدم که هرکدام از این 
گیاهان روئیده در دل کوه ها اثر دارویی 

و خوراکی دارند.
 تا زیبایی آسمان، در هر قسمتی از تپه 

ها، که سرم را بالا بردم و در ذهنم طول 
رسیدن به نوک قله را تخمین زدم و همه 
و همه را فقط، با فکر چگونه زودتر رد 
شدن از آن به پشت سر فرستاده ایم 
غافل از اینکه واقعیت امر این است که 
اگر با تاروپودمان هوای خوب مسیر 
وصال به آرزوهایمان را لمس کنیم حتی 
وصال به آرزوهایمان برایمان مثل الماسی 
قیمتی گرانقدر و ماندگارتر خواهد شد، 
زیرا آگاهی و دانشی که از این مسیر به 
دست می آوریم تجربه‌هایی فراموش 
نشدنی برایمان خواهد داشت که خود 
نیز اجرت قابل توجهی از گذران و کهن 
کردن لحظات زندگی است که برای ما، 
یعنی آن کودک نوپای آینده یک راه بلدِ 
داناتری در اختیار خواهد گذاشت. اما 
همه اینها، زمانی محقق خواهد شد. که 
همه آن شعارهای لب و دهنی را قفل و 
موم کرده و عزم خود را جزم کرده و از 
همه آن شعارها برای خودمان سرمشقی 
اماده کرده و پا به رکاب جنگ با ناامیدها 
گذاشته و به دل مسیر راه رسیدن به 

آرزوها بگذاریم.
 اما واقعیت این است که چون از آنجایی 
که ما اکنون ایستاده ایم، تصویری که 
در مقابل دیدگانمان نمایان است نشأت 
گرفته از ناآگاهی هایمان است، پس، 
مسیر رسیدن به آرزوها همیشه در 
هاله‌ای مه مانند فرو می‌رود؛ به طوری 
که ممکن است در این راه فقط جلوی 
پای خودمان را ببینیم و دیگر هیچ. پس، 
فقط به همان لب و دهن بودن ادامه 
می‌دهیم و چه کاری راحت تر از این؟ 
به خصوص اگرکه خوش زبان باشیم و 
دایره لغات و ضرب المثل ها و حکایت 
هایمان هم زیاد باشد، که دیگر باقلوا 
می‌شود شیرین، که به مذاق هر کسی 

هم خوش می‌آید. 

اما واقعیت این است: که با »حلواحلوا 
گفتن دهن شیرین نمیشه« و همه 
انسان‌ها نیز به کسی تمایل پیدا می‌کنند 
که به جای حرف زدن، خودش اهل 
عمل و آدم میدان باشد. چنین شخصی 
حتی اگر صحبتی هم نکند، ناخودآگاه 
قلوب مردم با او همراه خواهند شد، 
پس اینجاست که باید ضرب‌المثل: دو 
صد گفته چون نیم کردار نیست را به 
کار برد، زیرا تاثیرگذاریِ عمل کردن از 
گفتار بیشتر است. اما گاهی هم ترس 
از مسیر مه آلود و ناآشنای رسیدن به 
آرزوهایمان نیست که ما را فقط تبدیل 
به لب و دهن می کند، بلکه سستی و 
تنبلی، دلیل نهفته در نرسیدن به قله 

آرزوهایمان است.
 و از این رو، به جای تلاش برای رسیدن 
به آنچه می خواهیم، نقش طوطی سخن 
گویی را ایفا میکنیم، که فقط به تکرار 

مکرر شعار می‌دهیم.
 اما حتی سعدی شیرازی شاعر قرن 
هفتم که استاد یکه تاز سخن است با 
کلام شیرین خود در بوستان و گلستان، 
خود و دیگران را بر کار و تلاش و دوری 
از سستی و تنبلی تاکید می‌کند و با 
این بیت شعر: »سعدیا گرچه سخندان 
و مصالح گویی/ به عمل کار برآید به 
یاداوری  همگان  به  نیست«  سخندانی 
می‌کند که حتی در ادب فارسی، 
کوچکترین اثر و سخنی از بیکاری و 
دست روی دست گذاشتن دیده نمی‌شود 
زیرا اقدام و عمل جوهره آدمیست 
و سبب ساز رشد روحی و فکری او 
می‌شود. از این رو بهتر از خودمان را با 
شعار دادن فریب ندهیم زیرا تصميمات 
تا عملي نشوند، هيچ ارزشي ندارند. پس 
اینجاست که باید گفت: حرف تاکی؟... 

اهل عمل باش.

شعار نه... مرد عمل باش

   ماهور خندانی  
   شاعر

همدلی| فرشاد گل‌سفیدی کارگردان فیلم »هفت بهارنارنج« 
ابراز امیدواری کرد فیلمش در شرایط مناسب و یکسانی اکران 

شود.
فرشاد گل‌سفیدی کارگردان فیلم »هفت بهارنارنج« در گفت‌وگو 
با خبرنگار مهر درباره زمان اکران این فیلم گفت: فیلم »هفت 

بهارنارنج« به احتمال زیاد در اواخر شهریور ماه اکران می‌شود.
او در رابطه با اکران این فیلم بیان کرد: به عقیده من فیلمی 
که شریف باشد و مردم را گول نزند، مسیر درست خودش را 
پیدا می‌کند. به نظر من نباید مثلًا ۴ فیلم کمدی را با یک فیلم 
اجتماعی اکران کنند زیرا در این حالت قطعاً فیلم‌های اجتماعی 
ضرر می‌کنند. به هرحال امیدوارم که فیلم ما نیز در شرایط 

خوب و یکسانی اکران شود.
این کارگردان تصریح کرد: در حال حاضر فیلم »کوچه ژاپنی‌ها« 
نیز در حال اکران است که من مدیر فیلمبرداری این اثر هستم. 
در ابتدای اکران به این فیلم ساعت ۱۱ صبح و ۱ ظهر را به 
صورت تک سانس اختصاص داده بودند. چه کسی این ساعت 

روز به سینما می‌رود که فیلم اجتماعی تماشا کند؟
مدیر فیلمبرداری فیلم »قلهک« همچنین گفت که این فیلم 
نسبت به دیگر فیلم‌ها کمدی اکران خوبی نداشت و به تازگی به 

اکران آنلاین آمده است.
فرشاد گل‌سفیدی تصریح کرد: من اگر دوباره به عقب برگردم 
فیلم »هفت بهار نارنج« را مجدد همین‌گونه که هست می‌سازم، 
با همان لوکیشن، بازیگران و پلان‌ها. به نظرم من راه درستی را 

برای این فیلم طی کردم و از نتیجه رضایت دارم.
او درباره همکاری با علی نصیریان در این پروژه گفت: آقای 
نصیریان هنرمند و انسان بسیار بزرگ و والامقامی هستند. کار 
کردن با ایشان بسیار تجربه لذت‌بخشی بود. آقای نصیریان 
منظم‌تر از همه افراد در صحنه بودند و در طول ۵۰ سال 
بازیگری، همواره نظم برایشان حرف اول را می‌زند. طبیعی است 
که هرکسی در پروژه‌ای که با ایشان کار می‌کند باید خودش را 
با شرایط وفق دهد و ما نیز سعی کردیم تیم منظمی تشکیل 

دهیم تا استاد اذیت نشوند. 
شاید باورتان نشود آقای نصیریان زمانی که پلانی برای ضبط 
نداشتند، می‌نشستند و استراحت می‌کردند اما به محض اینکه 

فیلمبرداری را شروع می‌کردیم مانند یک جوان ۳۰ ساله است 
پر از انرژی و پرانگیزه مقابل دوربین قرار می‌گرفتند که همه را 
شگفت‌زده می‌کرد. کار کردن با ایشان لیاقت و خوش‌شانسی 

می‌خواهد.
این مدیر فیلمبرداری درباره برنامه‌های آینده اش بیان کرد: من 
تقریباً ۱۰ ماه مشغول سریال »روزهای روشن« ساخته وحید 
امیرخانی بودم که از محصولات اوج است. ۲ روز است که این 

سریال تمام شده است و اکنون پیشنهادات را بررسی می‌کنم.
گل‌سفیدی در پایان درباره ساخت دومین فیلم سینمایی خود 
گفت: اکنون یکی دو فیلمنامه به دستم رسیده است اما عجله‌ای 
برای فیلم ساختن ندارم. سعی می‌کنم سراغ فیلمنامه‌ای بروم 
که ابتدا خودم دوستش داشته باشم زیرا در این حالت قطعاً 
مردم هم آن فیلم را دوست خواهند داشت. من به شخصه 
دنبال این نیستم که صرفاً برای بالا بردن آمار تولیداتم فیلم 
بسازم. اکنون نیز سعی می‌کنم فیلم دومم قصه‌ای متفاوت‌تر و 

دغدغه‌های اجتماعی داشته باشد.
در خلاصه داستان فیلم »هفت بهارنارنج« آمده است: فیلم 
»هفت بهارنارنج« عشقی پرشور میان طلعت و شمس را به 
تصویر می‌کشد و البته در این میان مشکلاتی نیز وجود دارد، از 

جمله ابتلای آقا شمس به فراموشی.
علی نصیریان، لادن مستوفی، فرهاد آئیش، هومن حاجی‌عبداللهی 

و سارا رسول زاده از جمله بازیگران این فیلم هستند.

اکران »هفت بهارنارنج« در اواخر تابستان

برای کارگردانی عجله ندارم

دلنوشته

یادداشت

  »از بازیگری تا اجرا؛ جستارهایی
 در باب مدرنیسم و پست‌مدرنیسم« منتشر شد

کتاب »از بازیگری تا اجرا؛ جستارهایی در باب 
مدرنیسم و پست‌مدرنیسم« نوشتهٔ فیلیپ 
اوسلندر و ترجمهٔ رضوانه امامی پور در نوبت 
اول ۱۴۰۳ در ۲۶۰صفحه به قیمت ۲۸۰ هزار 
تومان به همت انتشارات نیماژ منتشر شده 
است. کتاب »از بازیگری تا اجرا؛ جستارهایی در 
باب مدرنیسم و پست‌مدرنیسم« نوشتهٔ فیلیپ 
اوسلندر و ترجمهٔ رضوانه امامی پور در نوبت اول 
۱۴۰۳ در ۲۶۰صفحه به قیمت ۲۸۰هزار تومان 
به همت انتشارات نیماژ منتشر شده است. کتاب 
»از بازیگری تا اجرا؛ جستارهایی در باب مدرنیسم 
و پست‌مدرنیسم« برای اولین‌بار مقاله‌های مهمی 
از فیلیپ اوسلندر نظریه‌پرداز و منتقد اجرا را 
گردآوری می‌کند. این مقاله‌ها در طول بیش از 
یک دهه و از اواسط دههٔ ۱۹۸۰ تاکنون نوشته 
شده‌اند و به تغییرات بازیگری و اجرا در طول 
گذار مهم تاریخ تئاتر پر شور دوران ویتنام به‌سوی 
پست‌مدرنیسم عجیب در دههٔ ۱۹۸۰ می‌پردازد. 
مقاله‌های بعدی این کتاب مفاهیم بازیگری را 
با تئاتر و نمایش پست‌مدرنیستی نوظهور دههٔ 
۱۹۸۰، و بازنمایش های گروه ووستر و ویلم 
دفو مقایسه می‌کند.باوجودی که تصور می‌شد 
نمایش‌های مدرنیستی و آوانگارد اواخر قرن 
نوزدهم تا اواسط قرن بیستم بر اساس نوآوری 
در امر بازیگری اجرا می‌شدند، اما نوآوری‌های 
پست‌مدرن در دوره‌های بعد، از بازنگری در 

ماهیت فعالیت‌هایی ناشی شده‌اند که در صحنه 
و با توسعهٔ هنر اجرا رخ دادند و هنرمندانی از 
پیشینه‌ها غیر تئاتری، برداشت‌های متفاوتی را 
بر روی کنش اجرا ایجاد کردند. عنوان کتاب به 
تحولات و بحث‌های مطروحه در فضای دانشگاهی 
امریکا و تکامل مطالعات اجرا به‌عنوان رشته‌ای 
مجزا از مطالعات تئاتر اشاره می‌کند. به‌رغم 
تضادهای موجود میان مطالعات تئاتر و مطالعات 
اجرا، این کتاب برداشت نویسنده از رابطهٔ این 
دو مقوله را نشان می‌دهد؛ رابطه‌ای که مفهومی 

پیوسته داشته و به‌هیچ‌عنوان گسسته نیست.

کتاب

خودروهای برقی سریع‌تر از تلفن‌های همراه 
شارژ می‌شوند!

عملکرد استثنایی باتری‌های لیتیومی شرکت فورج 
موجب شده است تا خودروهای برقی با فناوری شارژ 
سریع این شرکت تنها ظرف ۱۰ دقیقه شارژ شوند. 
شرکت فورج باتری)Forge Battery( با هدف تغییر 
 )EV(شکل چشم انداز فناوری خودروهای الکتریکی
به طور رسمی فناوری پیشگامانه باتری‌های لیتیوم-

یون خود موسوم به »نسل ۱.۱ سوپرسل« را معرفی 
کرده است که به نظر می‌رسد با تقاضای زیادی مواجه 
شود. پائول لیچی مدیر عامل این شرکت گفت: باتری 
فورج اشتیاق زیادی را از سوی مشتریان دریافت کرده 
است.این سلول‌های باتری لیتیوم یونی استوانه‌ای 
برای رسیدگی به چالش‌های مهم پیش روی صنعت 
خودروهای الکتریکی که چگالی انرژی و زمان شارژ 
هستند، توسعه یافته‌اند. این شرکت تاکید کرد: فورج 
باتری انتظار دارد سلول‌های آن طول عمر استاندارد 
صنعتی مناسب برای بازارهای مشتریان هدف مورد 
نظر خود را که شامل کامیون‌های برقی، وسایل نقلیه 
الکتریکی، موتورسیکلت‌های برقی و وسایل نقلیه 

هوافضا است، برآورده کند یا حتی از آن فراتر رود.
باتری نسل ۱.۱ سوپرسل با انرژی ویژه تایید شده ۳۰۰ 
وات‌ساعت بر کیلوگرم بدون کاهش عمر چرخه ارائه 
می‌شود. این به طور قابل توجهی از قابلیت‌های استاندارد 
قبلی فراتر رفته است. شرکت فورج باتری انتظار دارد 
این باتری از اهداف چگالی انرژی تعیین شده توسط 
 )USABC(کنسرسیوم باتری پیشرفته ایالات متحده
بهتر عمل کند. این چگالی انرژی بالا به معنای برد 
بیشتری برای وسایل نقلیه الکتریکی است که به کاهش 
اضطراب صاحبان خودروهای برقی و مشکل رایجی که 
با خودروهای الکتریکی خود دارند، کمک می‌کند. علاوه 
بر این، توانایی شارژ سریع سوپرسل کاملًا قابل توجه 
است، چرا که تنها در ۱۰ دقیقه می‌تواند به شارژ کامل 
برسد. علاوه بر این، این موفقیتی است که بدون به خطر 
انداختن طول عمر باتری به دست آمده است. این باتری 
همچنین گواهینامه‌های UN ۳۸.۳ و UL ۱۶۴۲ را 
دریافت کرده است که تأیید می‌کند این سلول‌ها با 
بالاترین استانداردهای ایمنی مطابقت دارند. دلیل 
اصلی عملکرد قابل توجه سوپرسل، فناوری نانو پوشش 
Atomic Ar� )انحصاری آن موسـ�وم به »زره اتمی)«

mor( است که لایه نازکی است که بر روی آند و کاتد 
باتری اعمال می‌شود و استفاده از آندهای با محتوای 
سیلیکون بالا را تسهیل می‌کند و در عین حال امکان 
کار در ولتاژهای بالاتر را نیز فراهم می‌کند. در نتیجه، 
سلول باتری نه تنها چگالی انرژی قابل توجهی را فراهم 
می‌کند، بلکه ظرفیت خود را در طول چرخه‌های شارژ 

متعدد حفظ می‌کند.
باربارا هیوز معاون ذخیره انرژی در شرکت فورج 
می‌گوید: سوپرسل‌های پرانرژی فورج باتری از نظر 
چگالی و ظرفیت انرژی از آنهایی که در حال حاضر در 
بازار هستند، پیشی می‌گیرند که نتیجه استفاده از مواد 

پوشش‌داده‌شده با زره اتمی است.
سازگاری نسل ۱.۱ سوپرسل در طیف گسترده‌ای از 
کاربردها آشکار است. همچنین این شرکت اطمینان 
دارد که وسایل نقلیه الکتریکی با استفاده از سلول باتری 
آن برای سال‌های زیادی در آینده به کار خود ادامه 
خواهند داد. نسل ۱.۱ سوپرسل علاوه بر مشخصات 
فنی قابل توجه خود، با تاکید بر مقرون به صرفه 
بودن توسعه یافته است. طبق گفته شرکت سازنده، 
این باتری می‌تواند با هزینه‌ای ۲۰ درصد کمتر در 
ازای هر کیلووات‌ساعت نسبت به معیارهای رایج این 
صنعت تولید شود. این شرکت اکنون برنامه‌های خود را 
برای ساخت یک کارخانه بزرگ فاش کرده است. این 
شرکت در پایان گفت: فورج باتری انتظار دارد تولید 
تجاری سوپرسل‌های خود را در یک کارخانه بزرگ در 

کارولینای شمالی در سال ۲۰۲۶ آغاز کند.

فناوری 

خبر

دریچه

هر که مجموع نباشد به تماشا نرود
یار با یار سفرکرده به تنها نرود

باد آسایش گیتی نزند بر دل ریش
صبح صادق ندمد تا شب یلدا نرود

بر دل‌آویختگان، عرصه عالم تنگست
کان که جایی به گل افتاد دگر جا نرود

هرگز اندیشه یار از دل دیوانه عشق
به تماشای گل و سبزه و صحرا نرود
به سر خار مغیلان بروم با تو چنان
به ارادت که یکی بر سر دیبا نرود

جزئیات سعدی

 دوستان در جریان هستید که، من چون 
خدمت نرفتم اصلا طرز استفاده از تسلیهات 
نظامی رو بلد نیستم، درصدی اگر جنگ شد شما 
فقط یه بلند گو به من بدید، مرده زنده براشون 

نمیذارم)آتزوری(
 تو قرعه کشی بانک تجارت سال ۸۸ برنده 
۳۰۰ هزار تومن شدم.با بابام رفتیم جایزه رو 
بگیریم، فهمیدن ۴۵۰ تومن قسط بدهکارم 
۱۵۰ تومنم از بابام گرفتن پرتمون کردن بیرون.

)علیرضا باشم خوبه(
 ‏قرار بود مامانم بره آرایشگاه، از خونه در اومدنی 
به بابام گفتم:حواست باشه مامان اومد، رنگ 
موهاش رو تبریک بگو ذوق کنه!خلاصه بابام هم 
تبریک گفته و همه چیز طبق نقشه پیش رفته 
الا این که مامانم اصلا مو رنگ نکرده(( )افُلیای 

هملت اینا(
 ولی این مدل کشتی نشون دادن توهین به 
مخاطب ایرانی است. هادی عامل داره کشتی 
گزارش می‌کنه اما تصویر چیز دیگه‌ای نشون‌ 
میده.صداوسیما مسابقات کشتی رو ضبط کنه، 
سانسورهاش رو انجام بده بعد زنده‌نمایی کنه. 
مسخره‌تر از این مدل پوشش نداریم!)مهدی 

کشت دار(

مجازستان
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